
Facultatea Specialitatea

Perioada 

desfășurării 

cursurilor

Obs. privind achitarea taxei de 

participare (OP-ul se va completa 

obligatoriu cu următoarele mențiuni, 

așa cum sunt descrise mai jos)

Fizică Fizică (Metodică) 03-05 iulie 2023 Conf. univ. dr. Cristina Miron cristina.miron@fizica.unibuc.ro curs gr II, Fizică, numele candidatului

Biologie Biologie, Biochimie, Ecologie 

(Metodică )

03-05 iulie 2023 Prof. univ. dr. Paulina Anastasiu paulina.anastasiu@bio.unibuc.ro curs gr II, Biologie, numele candidatului

Chimie Chimie (metodică) 03-06 iulie 2023 Prof. univ. dr. Delia Popescu delia.popescu@chimie.unibuc.ro curs gr II, Chimie, numele candidatului

Filosofie Filosofie (metodică) 04-05 iulie 2023 Lect. univ. dr. Marin Bălan marin.balan@filosofie.unibuc.ro curs gr II, Filosofie, numele candidatului

Litere Profesori Documentariști (metodică) 04-05 iulie 2023 Conf. univ. dr. Simona Antonescu smantonescu2020@gmail.com curs gr II, Litere, numele candidatului

Geografie Geografie (metodică) 10-11 iulie 2023 Lect. univ. dr. Mioara Clius mioara.clius@geo.unibuc.ro curs gr II, Geografie, numele 

candidatului

Litere Limba Română (metodică) 10-12 iulie 2023 Conf. univ. dr. Florentina Sâmihăian tinasamihaian@gmail.com curs gr II, Litere, numele candidatului

Limbi Străine Lb. Engleză (metodică) 10-12 iulie 2023 Conf. univ. dr. Anidora Gabriela Brozbă gabriela.brozba@lls.unibuc.ro curs gr II, LLS, numele candidatului

Limbi Străine Lb. Franceză (metodică) 10-12 iulie 2023 Lect. univ. dr. Gabriela Bîlbîie gabriela.bilbiie@lls.unibuc.ro curs gr II, LLS, numele candidatului

Matematică și 

Informatică 

Matematică (metodică) 24-28 iulie 2023 Prof. univ. dr. Cătălin Gherghe gherghe@fmi.unibuc.ro curs gr II, FMI, numele candidatului

Facultatea de Psihologie 

și Științele Educației

Pedagogie 

(pt profesori - toate specialitățile)

07-09 iulie 2023 Conf. univ. dr. Cristina Ghiță cristina.sandu@fpse.unibuc.ro curs gr II, FPSE, numele candidatului

Facultatea de Psihologie 

și Științele Educației

Învățământ Primar&Preșcolar,

 filiala Buzău (metodică și 

pedagogie)

03-08 iulie 2023 Conf. univ. dr. Victoria Gheorghe victoria.gheorghe@fpse.unibuc.ro curs gr II, FPSE - Buzău, numele 

candidatului

Facultatea de Psihologie 

și Științele Educației

Învățământ Primar&Preșcolar,

 filiala Focșani (metodică și 

pedagogie)

03-09 iulie 2023 Conf. univ. dr. Cornelia Ștefănescu cornelia.ștefănescu@fpse.unibuc.ro curs gr II, FPSE - Focșani, numele 

candidatului

Facultatea de Psihologie 

și Științele Educației

Învățământ Primar&Preșcolar,

 filiala București (metodică și 

pedagogie)

07-09 iulie 2023 Prof. univ. dr. Marin Manolescu marin.manolescu@credis.unibuc.ro curs gr II, FPSE - Bucuresti, numele 

candidatului

Persoana de contact/Observații

Învățământ Primar și Preșcolar

PROFESORI

Cursuri de pregătire pentru examenul de obținere a gradului didactic II, sesiunea 25-31 august 2023
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